11Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid, bergelar Hujjat al-

Islam. Lengkapnya Muhammad bin Muhammad bin Muhammad al-Ghazali. Ia termasuk

di antara tokoh terpenting yang popular dalam Sejarah Intelektual Arab-Islam. Ia dikenal

sangat menekuni filsafat. Ia lahir di Iran tepatnya Desa Thus pada 450 H/1058 M. Lihat,

Imam Ghazali Said, Kitab-Kitab Karya Ulama Pembaharu (Surabaya: PT. Duta

AKSARA MULIA, 2017), h. 16.

12Afidiah Nur Ainun, Mengenal Aqidah dan Akhlak Islami, h. 105.

13Zulkifli dan Jamaluddin, Akhlak Tasawuf (Jalan Lurus Mensucikan Diri), h.